关于举办第十四届校园科技文化艺术节暨

首届大学生社团巡礼节的通知

各党总支（直属支部），各院（系、部）、各部门：

为纪念中国共产主义共青团成立90周年，深入践行“大爱育人”办学理念，认真贯彻落实学院《关于进一步加强和改进学生社团工作的实施意见》（泰职委〔2011〕56号）和《关于开展优秀拔尖人才培养工作的实施意见》（泰职委〔2011〕59号）文件精神，扎实推进校园文化建设，丰富学生第二课堂、拓展学生综合素质，展示我院师生良好精神风貌和理想追求，努力营造健康向上、团结和谐的校园文化氛围。经研究，决定在今年4-5月间举办第十四届校园科技文化艺术节暨首届大学生社团巡礼节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

青春·信念·榜样
二、活动时间

    2011年4-5月
三、有关要求

1.认真贯彻“两个文件”的要求，高度重视，精心组织
各院（系、部）、各部门要高度重视，加强组织领导，以纪念共青团建团90周年为契机，认真把握56号、59号文件要求，为学院优秀拔尖人才培养工作提供新思路、新载体、新项目，扎实抓好今年各项活动的设计和开展。一是要把“学生作报告”活动推向深入。要积极开展各类形式多样、内容丰富的学生报告会，用榜样鼓舞全体师生、用典型影响全体师生，突出组织过程中学生的主体地位、班级（团支部）的主体地位，让“学生作报告”活动成为锻炼学生综合能力的平台、展示班级风采的载体。二是要推进学生社团活动的蓬勃开展。要发挥学生社团的主体作用，积极鼓励社团参与院级巡礼节的立项申报，向全院展示社团精品活动，并通过各种形式，充分展示各院（系）学生社团建设和发展成果，发挥学生社团的主体作用，努力营造丰富多彩的社团文化氛围。三是在全院唱响“高举团旗跟党走”的主旋律。要广泛开展团史知识竞赛、重温入团宣誓、诗歌朗诵会、道德实践等主题活动，了解中国青年运动的光辉进程，缅怀先辈、感悟前辈，切实增强团员青年的共青团员意识和历史使命感、社会责任感，以实际行动纪念中国共青团成立90周年。
2.切实围绕“文化育人”的目标，锻炼素质，提升品位
各院（系、部）、各部门要紧密围绕“文化育人”这一目标，紧贴学生需要，增强精品意识和实效意识，努力提高活动的参与度、影响力。一是要让创新的形式激发学生的兴趣。在活动设计时，要准确把握青年学生的爱好点、关注点，真正让活动能够吸引学生，激发广大学生浓厚的兴趣和参与的热情。二是要让高雅的活动陶冶学生的心灵。在内容选取时，要注重提升活动的内涵性、思想性和品位度，用主流文化、高雅艺术净化、美化学生心灵，提升学生的文化品位。用高水平的学术讲座和形式多样的技能竞赛提升广大学生的技能水平和职业素养。三是要通过教师的参与来引领学生的成长。要充分调动广大教师的积极性，营造“老师带着学生干”、“老师做给学生看”、“师生同力办活动”的良好氛围，让广大教师走进学生的第二课堂、走进学生的课余生活，加深对学生的了解，延伸育人的手臂，培养和造就一批热心校园文化建设和学生社团活动的优秀教师。
3.努力实现“务求实效”的要求，全院参与，形成合力
相关职能部门和活动牵头单位要精心谋划好活动的实施方案，加强合作与相互配合，形成组织合力、执行合力，实现活动过程的精细化管理，确保活动取得实效。各院（系）要加强组织领导，在积极组织学生参加院级活动的同时，紧扣活动主题，结合自身实际，策划好本单位的各项活动，明确活动的责任人和指导老师，在活动的组织方式、资源利用、人员配备上形成合力，着力打造富有院（系）特色的社团活动和文化品牌活动。
本届艺术节暨巡礼节院级主要活动安排见附件1。
四、考核与评比

为实现本届艺术节的预期目标，鼓励争先创优，学院将根据各院（系）参加院级活动的情况和自行组织活动的效果，评选出本届艺术节（巡礼节）的优秀组织奖2个（评比细则见附件2）。
希各院（系）、各部门，精心策划、认真组织、周密安排，确保各项活动的顺利进行，并取得圆满成功。本届艺术节活动的详细信息，请从学院主页登录院团委网站查询。
附件：1.第十四届校园科技文化艺术节暨首届大学生社团巡礼节院级主要活动安排一览表
2.第十四届校园科技文化艺术节暨首届大学生社团巡礼节优秀组织奖评奖办法
                   中共泰州职业技术学院委员会

泰 州 职 业 技 术 学 院

                     2012年4月11日

附件1 ：                 第十四届校园科技文化艺术节院级主要活动安排一览表

	序号
	活 动 内 容
	时 间
	主 办 单 位
	协 办 单 位
	备   注

	1
	开幕式暨“青春·信念·榜样”优秀拔尖人才报告访谈会
	4.27
	组织部、团委
	各院（系）

	2
	“青春印记”纪念建团90周年图片展
	5.4
	团委
	学生联合会

	3
	大学生“演艺达人”展示活动
	5.6
	院学生会
	各院（系）学生会

	4
	“爱在心理”大学生心理剧
	5.12
	学工处心理健康教育中心、大学生成长协会
	各院（系）

	5
	“爱我国防 筑我长城”国防知识、演讲竞赛
	5.16
	人武部、军事爱好者协会
	团委、学生联合会

	6
	“大爱飘香”师生书画展
	5.18
	团委、艺术系翰墨缘书画社
	关工委、各院（系）

	7
	第三届校园模拟招聘会
	5.19
	学工处就业指导中心、大学生就业创业协会
	团委、思政部

	8
	第四届大学生职业生涯规划大赛
	5.22
	思政部、团委、学工处就业指导中心
	各院（系）

	9
	“梅韵飘香”京剧进校园
	待定
	团委、艺术系
	各院（系）

	10
	“榜样微力量”优秀学生微博展示活动
	4-5月
	团委
	院学生会、社团联合会

	11
	校园集市
	4-5月
	学生联合会、大学生就业创业协会
	院团委

	12
	七项省级专业技能竞赛
	4-5月
	教务处
	各院（系）

	13
	第九届大学生读书节
	4-5月
	图书馆、大学生读书协会
	院团委

	14
	第十一届大学生辩论赛
	4-5月
	团委、思政部
	虹雨文学社

	15
	“良帅”杯泰州市大中专学生营销大赛
	4-5月
	团市委、经管院、经管院营销协会
	院团委

	16
	科普宣传周系列活动
	5月下旬
	科研处
	院团委、各院（系）

	17
	“青春之歌”新诗朗诵会
	5.31
	组织部、团委、艺术系
	各院（系）、各部门

（*以上已明确活动时间的为初定时间，若有调整，按正式通知为准；未具体明确活动时间安排的，届时另行通知）
首届大学生社团巡礼节部分社团主要活动安排
	序号
	活动主题
	活动形式
	活动地点
	主办社团
	活动时间

	1
	军事节目秀
	晚会
	学术报告厅
	军事爱好者社团
	4月

	2
	“模拟军营训练”
	真人CS野战
	待定
	军事爱好者社团
	4月

	3
	院第二届男女排球赛
	排球比赛
	排球场
	排球协会
	4月16-21日

	4
	“魅力青春，展现自我”
	音乐、舞蹈、体育交流
	一食堂门口
	健美操俱乐部
	4月25-26日

	5
	强身健体 跆拳你我
	表演、交流
	一食堂门口
	跆拳道协会
	4月25-26日

	6
	男子羽毛球单打比赛
	比赛
	羽毛球馆
	羽毛球协会
	4月28-29日

	7
	“从毕业了一无所有到年薪百万”励志讲座
	励志讲座
	学术报告厅
	读书协会
	4月19日

	8
	“畅读经典图书，争做优秀人才”
	签名活动
	一食堂门口
	读书协会
	4月23日

	9
	泰州五大高校双节棍交流赛
	双节棍表演
	田径场
	双节棍协会
	4月26日

	10
	破“简”而出，成就梦想
	简历大赛、模拟招聘会
	抚月楼111
	大学生就业创业协会
	4月27日

	11
	以球会友
	基础培训、比赛
	乒乓球馆
	乒乓球俱乐部
	4月28日

	12
	定向越野
	定向运动
	食堂门口、田径场
	定向越野协会
	4月28日

	13
	国学知识竞赛
	知识竞赛
	C101
	虹雨文学社
	5月5日

	14
	纪念虹雨《窗》报创刊十周年暨百年文学优秀作品选展
	展览
	图书馆一楼大厅
	虹雨文学社
	5月12-16日

	15
	纸的魔法
	折纸教学
	A108
	Color动漫社
	5月15-16日

	16
	足球专场
	足球赛、趣味游戏
	足球场
	足球协会
	5月13日

	17
	太极拳互动活动
	太极表演、教学互动
	南门广场
	太极拳协会
	5月14日

	18
	武术互动活动
	武术动作教学、表演
	南门广场
	武术协会
	5月14日

	19
	“让经典走进心灵，让读书成为习惯”征文
	征文活动

	读书协会
	5月15日

	20
	留影绽放
	晚会
	学术报告厅
	舒心话剧团
	5月18日

	21
	恶作剧之吻
	参加舒心话剧团的晚会
	学术报告厅
	Color动漫社
	5月18日

	22
	跳蚤书市
	书籍交易
	图书馆一楼大厅
	读书协会
	4月-5月

	23
	展现舞社风采，丰富校园文化生活
	舞蹈展示
	机电大厅、学术报告厅
	TLD舞社
	5月

	24
	美丽瞬间摄影展
	摄影展览
	图书馆一楼大厅
	栖凤园大学生摄影协会
	5月下旬

	25
	其他社团开展的各类活动详见院团委网站，届时欢迎广大师生前往观摩。

（*以上已明确活动时间的为初定时间，若有调整，按正式通知为准；未具体明确活动时间安排的，届时另行通知）
附件2：
第十四届校园科技文化艺术节暨首届大学生社团巡礼节
优秀组织奖评奖办法
一、评选条件

1.党政领导高度重视，认真组织并动员本院（系、部）学生积极参加艺术节（巡礼节）各项活动，学生参加活动的热情度高、参与比例高，党政主要领导参与至少2个以上的活动
2.院（系）自行组织的活动注重围绕艺术节活动主题，突出贯彻党委56、59号文件精神，“学生作报告”、“提升技能”、“提升职业素质”、“学生社团展示”等活动，品位高、影响力大、学生参与度高、成效显著。

3.学生在竞赛类活动中，维护赛风赛纪，服从评委或裁判,尊重对手，不弃权，不无故中途退出，无弄虚作假现象。

4.学生在参加非竞赛类各项活动时，遵守纪律、服从安排、文明礼貌。

5.4-5月份各院（系）开展的活动均在优秀组织奖评选范围内。

二、评选办法
1.自行申报。各院（系）根据4月10日前上报团委的活动方案，认真做好本单位在校园艺术节期间内的各项活动的总结，并在此基础上形成《第十四届校园科技文化艺术节暨首届大学生社团巡礼节**院(系、部)总结材料》，总结材料包括：（1）活动总结；（2）本单位活动计划表；（3）各项活动的通知；（4）参加院级竞赛及自行组织竞赛活动的学生获奖名单；（4）本单位自行开展活动、社团活动一览表及活动图片（每个活动不少于4张）；（5）参与活动指导的教师姓名、活动内容一览表及指导活动时的照片。
2.现场陈述艺术节（巡礼节）活动情况（10分钟），并接受答辩和学生代表投票。
3.召开各院（系）学生代表座谈会、发放调查问卷。

4.综合现场陈述、答辩、投票和问卷调查结果，经相关部门共同研究，确定“优秀组织奖”获奖单位。

PAGE
7